

SACRED HEART CONVENT SCHOOL
RAMDAS, DIST. AMRITSAR
FIRST TERM EXAM SYLLABUS OF CLASS VI (2026)

SCIENCE	Chapter -2 Sorting Materials into Groups Chapter -7 Motion and Measurement of Distances Chapter -10 Fun with Magnets Chapter -11 Air Around Us
MATHS	Chapter 1 Knowing our numbers exercise 1.1 and 1.3 Chapter 2 Whole Number exercise 2.1 Chapter 3 Playing with the numbers exercise 3.3 Chapter 4 Integers exercise 4.1 to 4.3 Chapter 6 Decimal exercise 6.1, 6.2(1,2,5) 6.3(1,2) Chapter 7 Algebra exercise 7.1 to 7.3
ENGLISH	Chapter 4 The given Tree, Chapter 5 How beautiful is the rain (poem), Chapter 6 The Peacock and The Crow
GRAMMAR	Conjugation Singular Plural - 1 to 40 Opposite Gender- 21 to 40 Translation Writing 1 to 25 Paragraph Writing:- My best friend ,Discipline Letter Writing :-Application for marriage leave, Application to Invite Your Friend for Birthday Party.
SST	Chapter 2 Motion of the earth ,Chapter 3 Globe the model of the earth, Chapter 9 The Harappan civilization ,Chapter 10 the vedic age, Chapter 11 Indian from 600 BC - 400 BC, Chapter 12 The Mauryas and The Sungas, Chapter 13 India from 200 BC to 300 AD
PUNJABI	ਪਾਠ 6,7,8,9, 10 ,11, 12, 13 ਨਿਬੰਧ:- ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ, ਦੀਵਾਲੀ, ਮੇਰੇ ਮਾਤਾ ਜੀ, ਅਰਜੀ ਪੱਤਰ :- ਫੀਸ ਮਾਫੀ ਦੀ ਅਰਜੀ, ਮਾਮੇ ਦੇ ਵਿਆਹ ਲਈ ਛੁੱਟੀ ਲਈ ਅਰਜੀ ਪੱਤਰ। ਵਿਆਕਰਨ:- ਪੜਨਾਵ, ਕਿਰਿਆ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ
COMPUTER	chapter 3 Algorithm and Flow gorithm Chapter 4 Visual Effects in MS PowerPoint Chapter 5 Introduction to Python
WELCOME LIFE	Chapter 4 Respective all religion,Chapter 5 Self perception, Chapter 6 Laughter is the best,Chapter 7 Presence of mind,Chapter 8 Being fair
GK	Chapter 13 ,14 ,15, 16, 17, 18 ,19, 20 ,21, 22 ,23, 24 ,25 ,26 ,27,28.
HINDI	पाठ — मैं और मेरी सवारी, सूरज, प्रायश्चित, रोमांचक कबड्डी मुकाबला, चिड़िया, दूध का दूध पानी का पानी, रेणु का झील, निबंध — मेरा परिचय, मेरा गाँव, कहानी — चालाक लोमड़ी, प्यासा कौआ, प्रार्थना पत्र — फीस माफ करवाने के लिए, स्कूल छोड़ने के लिए, सेक्शन बदलने के लिए, व्याकरण — शब्दयुग्म, समानतुक वाले शब्द, मूल शब्द लिखो, गुरुमुखी से देवनागरी शब्द, पंजाबी से हिंदी शब्द, बुझारते, वाक्य बनाओ, मुहावरे, अक्षर के पैर में बिंदी लगाकर शुद्ध शब्द लिखो, आधे अक्षर की पहचान, लिंग, वचन, विपरीत शब्द, जोड़कर लिखो, खड़ी पाई वाले शब्द, र रेफ या पदेन, चक्रव्यूह बनाकर शब्द निकालें, समानार्थक शब्द, रिक्त स्थान भरें, सही या गलत का निशान लगाएं, अपठित गद्यांश।

SACRED HEART CONVENT SCHOOL

RAMDAS, DIST. AMRITSAR

TERM I SYLLABUS

CLASS VII

SESSION 2026-2027

PUNJABI	ਪਾਠ ਪੁਸਤਕ: ਪਾਠ ਨੰਬਰ 6 ਤੋਂ 13 ਤੱਕ। ਨਿਬੰਧ: ਰੁੱਖਾਂ ਦੇ ਲਾਭ, ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ, ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਪੱਤਰ: ਮੈਚ ਵੇਖਣ ਜਾਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਲੈਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਮੁਖੀ ਨੂੰ ਪੱਤਰ, ਪਿਤਾ ਜੀ ਤੋਂ ਪੈਸੇ ਮੰਗਵਾਉਣ ਲਈ ਪੱਤਰ, ਸਕੂਲ ਛੱਡਣ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਲਈ ਪੱਤਰ। ਵਿਆਕਰਨ:-ਕਿਰਿਆ, ਪੜਨਾਂਵ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ ਦੀ ਪਰਿਭਾਸ਼ਾ ਤੇ ਕਿਸਮਾਂ
MATHS	Chapter 1: Integers Ex 1.1, 1.2 and 1.4 Chapter 2: Fraction and Decimals Ex 2.5 Chapter 4: Simple Equations Ex 4.1 to 4.4 Chapter 5: Lines and Angles Ex 5.1 and 5.2 Chapter 6: Triangles Ex 6.1 to 6.4 Chapter 9: Perimeter and Area Ex 9.1 to 9.3 Chapter 10: Algebraic Expression Ex 10.1 and 10.2 Chapter 12: Symmetry Ex 12.1, 12.2 and 12.3 Chapter 13: Visualizing Solid Shapes Ex. 13.1 and 13.2
ENGLISH	Lesson 2 to 6 with full back exercises Translation 1 to 25 Paragraph: My Country, My Favourite Game, Journey by Bus, A picnic Application: Remission of Fine, Full Fee Concession, School leaving certificate, Sick leave application Notice, Verb, Adjective, Article, Determiner, Pronoun, Suffix.
SCIENCE	Chapter 2: Nutrition in Animals Chapter 5: Physical and Chemical Changes Chapter 6: Respiration in Animals Chapter 9: Motion and Time Chapter 11: Light.
HINDI	पाठ: राष्ट्र के गौरव के प्रतीक, आर्य बरखा, विजय दिवस, स्वराज्य की नींव, बड़े चलो, धीरा की होशियारी, अशोक का शस्त्र त्याग, निबंध: मेरा प्रिय मित्र, दीपावली, कहानी: हाथी और दर्जी, दो मित्र और रीछ, पत्र अथवा प्रार्थना पत्र: स्कूल छोड़ने के लिए प्रमाणपत्र लेने के लिए, सेक्शन बदलने के लिए, फूल तोड़ने पर क्षमा याचना माँगते हुए प्रार्थना पत्र, पिताजी से रुपए माँगवाने के लिए, चाचा जी को उपहार के लिए धन्यवाद पत्र। व्याकरण: पंजाबी से हिंदी शब्द, गुरु लगाकर नया शब्द बनाएँ, शुद्ध करके लिखो, समानार्थक शब्द, समास लिखो, भाववाचक संज्ञा बनाएँ, र रेफ या पदेन, कारक, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, गुरुमुखी से देवनागरी लिपि, लिंग, वचन, विपरीत शब्द, जोड़कर लिखो, उपसर्ग, सर्वनाम, अंग्रेजी से हिंदी शब्द, काल की पहचान करें, वाक्य बनाएँ, रिक्त स्थान भरें, अपठित गद्यांश।
SST	Lesson 2: The Internal and External Face of the Earth Lesson 3: Atmosphere and Temperature

	Lesson 4: Oceans Lesson 9: Political Developments in South India Lesson 10: The Delhi Sultanate Lesson 11: The Mughal Empire Lesson 12: Monumental Architecture Lesson 18: Democracy and Equality Lesson 19: Democracy: Representative Institutions.
COMPUTER	Chapter 3: Charts in MS Excel 2021 Chapter 4: Computer Virus and Its Safety Chapter 5: Introduction to Krita
WELCOME LIFE	Lesson 4 to 8.
ART	Lesson No 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20
GK	Lesson 15 to 28.

SACRED HEART CONVENT SCHOOL

RAMDAS, DIST. AMRITSAR

TERM I SYLLABUS

CLASS VIII

SESSION 2026-2027

PUNJABI	ਪਾਠ 8-17 ਵਿਆਕਰਣ- ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਉੱਤਰ ਨਾਂਵ, ਪੜਨਾਵ, ਕਿਰਿਆ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ ਨਿਬੰਧ-ਦੀਵਾਲੀ, ਅਖਬਾਰਾਂ ਦੇ ਲਾਭ, ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਣ, ਦਾਜ ਦੀ ਸਮੱਸਿਆ, ਸਿਨੇਮਾ, ਲੋਹੜੀ, ਵੱਧਦੀ ਆਬਾਦੀ ਦੀ ਸਮੱਸਿਆ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪੱਤਰ- - ਮੁਹੱਲੇ ਦੀ ਸਫਾਈ ਲਈ ਨਗਰ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਨੂੰ ਪੱਤਰ - ਡਾਕੀਏ ਦੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਲਈ ਪੋਸਟ ਮਾਸਟਰ ਨੂੰ ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਪੱਤਰ - ਮੈਚ ਦੇਖਣ ਜਾਣ ਦੀ ਆਗਿਆ ਲੈਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਮੁਖੀ ਨੂੰ ਪੱਤਰ - ਰਸਾਲੇ ਮਗਵਾਉਣ ਲਈ ਸੰਪਾਦਕ ਨੂੰ ਪੱਤਰ - ਜੁਰਮਾਨਾ ਮਾਫੀ ਲਈ ਪੱਤਰ ਵਿਆਕਰਣ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਉੱਤਰ- ਨਾਂਵ, ਪੜਨਾਵ, ਕਿਰਿਆ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ, ਲਿੰਗ ਸ਼ਬਦ ਸਮਾਨਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਆਰਥਕ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇਕ ਸ਼ਬਦ
MATHS	Ch-2 Linear Equation 2.1 to 2.3 Ch-13 Introduction to graphs 13.1 to 13.3 Ch-5 Square and Square root 5.1 to 5.4 Ch-8 Algebraic Expression 8.1 to 8.5 Ch-9 Menstruation ex. 9.1 to 9.5 Ch-6 Cube and cube root ex. 6.1 to 6.4 Ch-11 Direct and Inverse Proportion ex. 11.1 and 11.2 Ch-3 Quadrilateral ex. 3.1 and 3.2 Ch-10 Exponent and Power ex 10.1 and 10.2
ENGLISH	Ch-1: Value of Money Ch- 2: The Earth Needs You (Poem) Ch-3: The Aged Mother Ch-4: Saint Ravidas Ch-5: Don't Quit (Poem) Ch-6: The Old Sage and the Brothers Ch-7: The Punjab: A Glimpse Ch-8: We Who Love Books (Poem) Note: Back exercises of all the above chapters are included. Vocabulary Topics - One-word substitution - Synonyms and antonyms - Idioms - Dictionary words Grammar Topics - Sentences - Parts of speech - Determiners - Verb - Degree of Adjectives. - Tenses - Suffix and prefix - Translation - Word Meanings and make sentences. Reading skills 1. Comprehension Passage 2. Poster Reading 3. Paragraphs 4. Letters / Applications.
SCIENCE	Chapter -2 Micro-organisms: Friends and Foe

	Chapter -4 Combustion and Flame Chapter -5 Conservation of plants and animals Chapter -9 Friction Chapter -11 Chemical effects of electricity Chapter -13 Light
HINDI	पाठ 7-14 निबंध – स्वतंत्रता दिवस, रक्षा बंधन, सत्संगति, कंप्यूटर के लाभ हानियां, मोबाइल के लाभ हानियां प्रार्थना पत्र 1. मित्र को उसके जन्मदिन पर बधाई पत्र। 2. विवाह में सम्मिलित होने के लिए मित्र को एक निमंत्रण पत्र। 3. अपने मित्र को स्कूल में मनाए गए गणतंत्र दिवस के बारे में बताते हुए पत्र। 4. अपने गांव के सरपंच को अपने स्कूल के विकास में योगदान देने के लिए प्रार्थना पत्र। 5. छुट्टी वाले दिन स्कूल के क्रीड़ा क्षेत्र में खेलने की अनुमति लेने के लिए प्रार्थना पत्र। व्याकरण — पंजाबी से हिंदी शब्द, शब्दार्थ, संज्ञा, सर्वनाम, विशेषण, शुद्ध करें, कारक, लिंग, वचन, गलत से सही शब्द, गुरुमुखी से देवनागरी, विपरीत शब्द, भाववाचक संज्ञा, जोड़कर लिखो, योजक ढूँढें, विस्मयादिबोधक शब्द, समानार्थक शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, पंजाबी से हिंदी वाक्य, मुहावरे, अपठित गद्यांश।
SST	History –Chapter-10 Rural Life and society Chapter -11 Colonialism and tribal society Chapter -13 The Revolt of 1857 Civics – Chapter -23 Importance and Principal of Secularism Chapter -24 Fundamental Rights, Directive Principles and Fundamental Duties Geography –Chapter -3 Mineral and Energy Resources Chapter -12 Handicraft and Industry Chapter -4 Our Agriculture
COMPUTER	Ch-1 Typing Tutor Ch-2 Internet Fundamentals Ch-3 Introduction to information technology Ch-4 Microsoft PowerPoint (Part-1) Ch-5 Microsoft PowerPoint (Part-2)
PHY. EDU	Ch-2. Nutritious and Balanced Diet Ch-3. Vitamins
WELCOME LIFE	Chapter -5 Being positive Chapter -6 Caring for the old Chapter -7 Self- discipline Chapter -8 Save Earth Chapter -9 Teamwork
ART	Ch-3 Figure Drawing Part -1. Drawing by three lines Part -2. Drawing of Birds and Animals Ch-4. Lettering and Poster drawing

SACRED HEART CONVENT SCHOOL
RAMDAS, DIST. AMRITSAR
TERM I EXAM SYLLABUS OF CLASS IX (2026-2027)

PUNJABI	Punjabi -paper (A) 1. ਸਾਹਿਤ ਮਾਲਾ : (ਕਵਿਤਾ ਭਾਗ) ਦੀਵਾਨ ਸਿੰਘ ਕਾਲੇਪਾਣੀ, ਫਿਰੋਜ਼ਦੀਨ ਸ਼ਰਫ, ਗੁਰਮੁਖ ਸਿੰਘ ਮੁਸਾਫਿਰ, ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ ਮੋਹਨ ਸਿੰਘ, ਵਿਧਾਤਾ ਸਿੰਘ ਤੀਰ। ਵਾਰਤਕ ਭਾਗ: ਢੋਲ ਢਮੱਕਾ, ਵਹਿਮੀ ਤਾਇਆ। ਵੰਨਗੀ : (ਕਹਾਣੀ ਭਾਗ) ਜਨਮ ਦਿਨ, ਮੁਰਕੀਆਂ। (ਇਕਾਂਗੀ ਭਾਗ) ਪਰਤ ਹੁਣ ਤੱਕ, ਮੌਨਧਾਰੀ। ਨਾਵਲ : ਭਾਗ ਦੁਪਹਿਰ, ਭਾਗ ਸ਼ਾਮ। Punjabi-paper (B) ਵਿਆਕਰਨ ਪਾਠ-ਧੁਨੀ ਬੋਧ, ਲਿਪੀ ਬੋਧ, ਕਾਲ, ਵਿਸਰਾਮਚਿੰਨ। ਵਿਆਕਰਨ ਪ੍ਰਸ਼ਨ: ਸੰਬੰਧਕ, ਕਿਰਿਆ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ, ਯੋਜਕ, ਪਰਿਭਾਸ਼ਾ ਤੇ ਕਿਸਮਾਂ। ਨਿਬੰਧ: ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ, 15 ਅਗਸਤ, ਸੰਚਾਰ ਦੇ ਸਾਧਨ, ਸਾਡੇ ਮੇਲੇ ਤੇ ਤਿਉਹਾਰ, ਦੀਵਾਲੀ, ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਜੀ, ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਪੱਤਰ: 1. ਆਪਣੇ ਇਲਾਕੇ ਦੇ ਐਸ.ਐਚ.ਓ. ਨੂੰ ਸਾਈਕਲ ਚੋਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਲਿਖਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ। 2. ਕਿਸੇ ਅਖਬਾਰ ਦੇ ਸੰਪਾਦਕ ਨੂੰ ਪੱਤਰ ਲਿਖੇ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਵਰਤੋਂ ਦੀਆਂ ਚੀਜ਼ਾਂ ਬਾਰੇ ਹੁੰਦੀ ਮਿਲਾਵਟ ਬਾਰੇ ਦੱਸਿਆ ਗਿਆ ਹੋਵੇ। 3. ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਨੂੰ ਸੁਚਾਰੂ ਢੰਗ ਨਾਲ ਚਲਾਉਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਮੁਖੀ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ। 4. ਤੁਹਾਡੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਹੋਏ ਸਲਾਨਾ ਸਮਾਗਮ ਬਾਰੇ ਆਪਣੇ ਮਿੱਤਰ/ਸਹੇਲੀ ਨੂੰ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ। 5. ਬਸ ਮੈਨੇਜਰ ਨੂੰ ਬਸ ਸੇਵਾ ਨਿਯਮਿਤ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ। 6. ਵਿਦਿਅਕ ਟੂਰ ਦਾ ਹਾਲ ਆਪਣੇ ਮਿੱਤਰ/ਸਹੇਲੀ ਨੂੰ ਲਿਖੋ। ਮੁਹਾਵਰੇ, ਸਮਾਨ ਆਰਥਿਕ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਅਰਥਕ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ।
MATHS	Chapter 1. Number system- 1.3, 1.4, 1.5 Chapter 2. Polynomial-2.1, 2.2, 2.4 (Ques 1 to 5) Chapter 3. Co-ordinate geometry -3.2 Chapter 4. Linear Equations variables- 4.1, 4.2 Chapter 10. Heron's formula -10.1 Chapter 11 surface area and volume -11.1 to 11.4 (question 1 to 5) Chapter 12. Statistics -12.1 Extra questions – (factorization, means continuous series and individual series)
ENGLISH	Reader : 10. Grooming of a boy 2. Plants also breathe and feel 3. Budgeting your time 4. The discovery of moon 5. Journey by Night Supplementary : 1 The magic violin 2. Wishes come true 3. In the flood Grammar: Determiners, prepositions, models, simple, compound, Complex tenses, conjunctions, voice

	Vocabulary : Idioms, word for many, proverbs. Poems : Open the eyes and see thy God No Men Are Foreign
SCIENCE	Chapter 2- Is matter around us pure. Chapter 3- Atoms and molecules. Chapter 6- Tissues Chapter 8- Force and laws of motion
HINDI	पाठ = कबीर दोहावली, पंच परमेश्वर, सूरदास, मरजीवा, कर्मवीर, हिम्मत और जिद्दीगी, प्रकृति का अभिशाप, बचेंद्री पाल व्याकरण = लिंग, वचन, लसम- तद्धभव, उपसर्ग, प्रत्यय, अनुवाद्, मुहावरे, अशुद्ध-शुद्धे, विपरीत, समास, भाववाचक संज्ञा। अनुच्छेद = रामलीला, मधुखाणी, हिंदी, जब मेरी माँ, मैंने गर्मियो। पत्र = फुफेरे भाई, मित्र को जन्मदिन, छोटा भाई, अपनी सहेली अपने जन्मदिन V. Unseen Paragraph (गद्यांश) Q/Ans
PHY. EDU	Chapter 2. Physiological System Chapter 3. Importance of Physical Education in modern life
COMPUTER	Chapter 1- Networking Chapter 2- Internet applications Chapter 3- Microsoft Excel (part 1) Chapter 4- Microsoft Excel (part 2) Chapter 5- Microsoft Excel (part 3) MCQ, True-false, Short answer type questions, full forms, long answer type questions.
WELCOME LIFE	Chapter. 4 Sympathy and Empathy Chapter. 5- sensitivity to environment Chapter 6 - Women Safety Chapter 7- Problem solving Chapter 9 Meditation in modern life

SACRED HEART CONVENT SCHOOL
RAMDAS, DIST. AMRITSAR
FIRST TERM EXAM SYLLABUS CLASS X - SEPT. 2026

S.NO	SUBJECT	SYLLABUS
1	ENGLISH	I. Reader: 1. The Happy Prince 2. Where is science taking us 3. Secret of happiness 4. Gift for Christmas 5. Some glimpses of ancient thoughts and practices II. Literature: 1. Bed no. 29 2. Half a rupee worth 3. One thousand dollars 4. The dying detective III. Poetry: 1. Character of a happy man 2. Death the Leveller 3. A balled of sir Pertab Singh IV. Grammar: Determiners, Prepositions, modals, non-finites, compound, complex, tenses, voice. V. Vocabulary: Idioms, proverbs, one word for many. Paragraphs, letters.
2	PUNJABI A	ਸਾਹਿਤ ਮਾਲਾ :ਕਵਿਤਾ ਭਾਗ : ਬੁੱਲੇ ਸ਼ਾਹ, ਸ਼ੇਖ ਫਰੀਦ, ਸ਼ਾਹ ਹੁਸੈਨ, ਭਾਈ ਗੁਰਦਾਸ, ਵਾਰਿਸ ਸ਼ਾਹ, ਪੀਲੂ ਵਾਰਤਕ ਭਾਗ: ਬੋਲੀ, ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ, ਬਾਬਾ ਰਾਮ ਸਿੰਘ ਕੂਕਾ ਵਣਗੀ: ਕਹਾਣੀ ਭਾਗ: ਅੰਗ ਸੰਗ, ਬੰਬ ਬਹਾਦਰ, ਮੁਰਕੀਆਂ ਇਕਾਂਗੀ ਭਾਗ: ਸਮੁੰਦਰੋਂ ਪਾਰ, ਨਾਇਕ ਨਾਵਲ: ਭਾਗ ਦੁਪਹਿਰ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਉੱਤਰ, ਪਾਤਰ ਚਿਤਰਨ
3	PUNJABI B	ਵਿਆਕਰਨ ਪਾਠ: ਭਾਸ਼ਾ ਬੋਧ, ਧੁਨੀ ਬੋਧ, ਲਿਪੀ ਬੋਧ ਵਿਆਕਰਨ ਪ੍ਰਸ਼ਨ ਉੱਤਰ: ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ, ਕਿਰਿਆ, ਸੰਬੰਧਕ, ਯੋਜਕ, ਕਾਲ ਨਿਬੰਧ: ਕੰਪਿਊਟਰ, 15 ਅਗਸਤ, ਮੋਬਾਇਲ ਦਾ ਵਧਦਾ ਰੁਝਾਨ, ਲਾਈਬਰੇਰੀ, ਸਾਡੇ ਮੇਲੇ ਤੇ ਤਿਉਹਾਰ ਦਿਵਾਲੀ, ਭਰੂਨ ਹੱਤਿਆ ਪੱਤਰ: ਨਿਤ ਵਰਤੋਂ ਦੀਆਂ ਚੀਜ਼ਾਂ ਵਿੱਚ ਹੁੰਦੀ ਮਿਲਾਵਟ ਬਾਰੇ ਅਖਬਾਰ ਦੇ ਸੰਪਾਦਕ ਨੂੰ ਪੱਤਰ ਐਸ ਐਚ ਓ ਨੂੰ ਸਾਈਕਲ ਚੋਰੀ ਦੀ ਰਿਪੋਰਟ ਲਿਖਵਾਉਣ ਲਈ ਪੱਤਰ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਨੂੰ ਨੌਕਰੀ ਦੀ ਯੋਗਤਾ ਦੱਸਦੇ ਹੋਏ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ ਖਰਾਬ ਏਟੀਐਮ ਲਈ ਬੈਂਕ ਮੈਨੇਜਰ ਨੂੰ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ ਲਾਈਬ੍ਰੇਰੀ ਨੂੰ ਸੁਚਾਰੂ ਢੰਗ ਨਾਲ ਚਲਾਉਣ ਲਈ ਸਕੂਲ ਮੁਖੀ ਨੂੰ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ ਬਸ ਸੇਵਾ ਨਿਯਮਤ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਪੱਤਰ ਲਿਖੋ ਮੁਹਾਵਰੇ: ਹ ਤੇ ਕ ਸਮਾਨ ਆਰਥਿਕ ਸ਼ਬਦ ਬਹੁ ਆਰਥਿਕ ਸ਼ਬਦ ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ ਬਹੁਤੇ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਥਾਂ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ
4	HINDI	ਸੰਧਿ, ਸਮਾਸ, ਭਾਵਕਾਚਕ ਸੰਜ਼ਾ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ ਨਿਰਮਾਣ, ਸਮਰੂਪੀ ਮਿਤ੍ਰਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਲੋਮ ਸ਼ਬਦ, ਅਨੇਕਾਰਥਕ ਸ਼ਬਦ, ਪਰਯਾਯਵਾਚੀ ਸ਼ਬਦ, ਅਨੇਕ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੇ ਲਿਖੇ ਇੱਕ ਸ਼ਬਦ, ਵਾਕਯਸ਼ੁਦ੍ਧਿ, ਪੰਜਾਬੀ ਦੇ ਹਿੰਦੀ ਵਾਕਯ, ਸੂਚਨਾ ਲਿਖੇ, ਪ੍ਰਪਤਰ ਭਰੇ, ਮੁਹਾਵਰੇ, ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ — ਮੋਹਲੇ ਦੀ ਸਫਾਈ ਕਰਵਾਨੇ ਦੇ ਲਿਖੇ, ਬਸ ਮੈਂ ਛੂਟ ਗਏ ਸਾਮਾਨ ਦੇ ਭਾਰੇ ਮੈਂ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ, ਬਿਜਲੀ ਦੀ ਸਪਲਾਈ ਮੈਂ ਕਮੀ ਦੇ ਭਾਰੇ ਮੈਂ, ਬਾਲਸ਼੍ਰਮ ਇੱਕ ਅਪਰਾਧ ਪਰ ਇੱਕ ਆਵੇਦਨ ਪਤਰ, ਜੁਆਖੋਰੀ ਦੇ ਵਿਰੋਧ ਮੈਂ, ਪੋਸਟਰ ਅਤੇ ਪੰਪਲੇਟਸ ਲਗਾਨੇ ਦੇ ਵਿਰੋਧ ਮੈਂ ਪ੍ਰਾਰਥਨਾ ਪਤਰ, ਅਨੁਛੇਦ ਲੇਖਨ — ਗਾਂਥ ਦਾ ਖੇਲ ਮੇਲਾ, ਭ੍ਰਮਣ ਕਰਨਾ, ਪ੍ਰਕ੍ਰਿਤੀ ਦਾ ਵਰਦਾਨ — ਪੇਡ-ਪੌਧੇ, ਨਵੇਂ ਘਰ ਮੈਂ ਪ੍ਰਵੇਸ਼, ਪਰੀਖਾ ਮੈਂ ਅੱਛੇ ਅੰਕ ਪਾਨਾ, ਕੈਰਿਯਰ ਚੁਨਾਵ, ਪਾਠ, ਕਵਿਤਾ ਪਾਠ 1 ਤੋਂ 6 — ਦੇਸ਼ ਦੇ ਦੁਸ਼ਮਣ, ਏਹਸਾਸ, ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ, ਸੂਰ੍ਯ ਡਾਲੀ, ਮਾਂ ਦਾ ਕਮਰਾ, ਏਹਸਾਸ, ਦੋ ਕਲਾਕਾਰ, ਰਾਜੇਂਦਰ ਬਾਬੂ, ਅਭਿਵਿਕਾਤ ਦਾ ਹ੍ਰਦਯ, ਮੈਂ ਅਤੇ ਮੇਰਾ ਦੇਸ਼।

5	MATHS	Chap.1- Real Number Chap.2 - Polynomials Chap.3 - Pair of Linear equations in Two variables (3.2, 3.3) Chap.5 - Arithmetic Progression (5.1, 5.2) Chap.6 - Thales Theorem Chap.7 - Coordinate Geometry (7.1, 7.2) Chap.11 - Area Related to Circles (11.1) Chap.13 - Statistics (13.1, 13.2) Chap.14 - Probability (14.1) Chap.10 - Two Theorems (1-14)
6	SCIENCE	Chapter 1, Chemical Reactions and Equations Chapter 4, Carbon and its Compounds Chapter 6, Control and Coordination Chapter 12, Magnetic Effects of Electric Current Chapter 13, Our Environment
7	SST	Geography: 1. Resources and development 2. Biogeography 3. Water resources 4. Agriculture Economics: 1. Economics an introduction 2. Development and its measurements 3. Money and financial system History: 1. Physical features of Punjab 2. Political and social condition of Punjab 3. Guru Nanak dev ji 4. Contribution of Sikh gurus 5. Guru Gobind Singh ji Civics: 1. Democracy: activity and conduct 2. Democracy: power sharing Map: Geography: Map of India, Map of Punjab before 1947.
8	COMPUTER	Chap.1. Office tools Chap.2 HTML-I Chap.3 HTML - II Chap.4 HTML - III Chap.5 Operating System MCQ, full forms, fill ups, short answer type questions, long answer type questions
9	PHY. EDU.	Chap. 2. Physiotherapy Chap. 3. Growth and Development